
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 
 

Název veřejné zakázky: 

Aspirátor ultrazvukový chirurgický a skalpel harmonický, část 2 

 
Název části veřejné zakázky: 
Skalpel harmonický 

 

 

Druh zadávacího řízení:  otevřené řízení 

Režim veřejné zakázky:   nadlimitní 

Předmět veřejné zakázky: dodávky 

 

Zadavatel:  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536 

                                                       

                                                                                 V Pardubicích dne 3. 8. 2022 
 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, sděluje následující vysvětlení a změnu zadávací 

dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce. 

 
Dotaz č. 1 – k části 2 veřejné zakázky 
 

na základě § 98 zákona č. 134/2016, zákon o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále 

jen ZZVZ) a v návaznosti na vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Aspirátor 

ultrazvukový chirurgický a skalpel harmonický“, vyhlášené zadavatelem: Nemocnice 

Pardubického kraje a.s., se sídlem Kyjevská 44, 532 04 Pardubice dne: 1. 7. 2022, si Vás 

dovolujeme zdvořile požádat o Vysvětlení zadávací dokumentace, konkrétně Vás žádáme o 

odpověď na následující dotaz:  

  

1) Zadavatel uvedl ve Vysvětlení ZD č. 1 pro nástroje na otevřené operace požadavek na 

nástroje s nůžkovým úchopem, ale ve Vysvětlení ZD č. 3 požaduje nástroje s předním ovládacím 

úchopem. Dále ve Vysvětlení ZD č. 3 uvádí požadavek na nástroje o průměru v maximálním 

rozmezí 9,5-13,5 mm.  

  

Uchazeči není z uvedeného zcela jasné, zda tedy zadavatel požaduje nástroje pro otevřené 

operace s nůžkovým úchopem nebo nástroje s předním ovládacím úchopem. Dále se uchazeč 

domnívá, že nástroje k harmonickému skalpelu se v požadovaném průměru nevyrábí a nejsou 

tudíž na trhu dostupné. Vzhledem k tomu, že instrumenty/nástroje harmonického skalpelu 

neobsahují nůž, jejich průměr, ani pro otevřené operace, nedosahuje požadovaných rozměrů. 

Požadovaný průměr odpovídá nástrojům pro pokročilou bipolární technologii.   

  

Může zadavatel upřesnit, zda požaduje nástroje pro otevřené operace s nůžkovým úchopem nebo 

nástroje s předním ovládacím úchopem a zároveň upřesnit požadovaný technický parametr, a to 

průměr nástrojů k harmonickému skalpelu?  

 

 

 

 



 

 

 

Odpověď 
 
Zadavatel upřesňuje požadavky na „min. 5 ks nástrojů pro laparoskopii“ a „min. 5 ks 

nástrojů pro otevřené operace“ přímo v příloze č. 2 ZD – Technické podmínky, která je 

přílohou tohoto Vysvětlení ZD. 

 

 

 

Dotaz č. 2 - k části 2 veřejné zakázky 

 

Zadavatel uvedl dále ve Vysvětlení ZD č. 3 požadavek na nástroje o délce 20 cm.  

  

Uchazeč může nabídnout nástroje k harmonickému skalpelu pro otevřené operace v délce 23 cm.   

   

Bude zadavatel akceptovat nabídku nástrojů k harmonickému skalpelu pro otevřené 

operace v délce 23 cm, při zachování medicínského účelu?  

 

 

Odpověď 
 

Zadavatel upřesňuje požadavky na „min. 5 ks nástrojů pro laparoskopii“ a „min. 5 ks 

nástrojů pro otevřené operace“ přímo v příloze č. 2 ZD – Technické podmínky, která je 

přílohou tohoto Vysvětlení ZD. 

 

 
 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 5. 9. 2022 do 10:00 hodin. 

 

 

Příloha: 

Příloha č. 2 ZD - Technické podmínky, část 2 OPRAVA DLE VZD 4 

 

 

 

 

 

 

Oddělení veřejných zakázek 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

 


		2022-08-03T11:06:57+0200
	Ing. Jaroslava Čížková




